Czas ma drukowane rozporządzenie wydane przez Uszakowa do wszystkich moskiewskich naczelników wojennych oddziałowych. Dokument ten brzmi, jak następuje:

Nr. 5,976. „Wojenny naczelnik oddziału radomskiego. Miasto Radom, dnia 6 (18) września 1863 r. Do naczelnika wojennego oddziału kielecko-opatowskiego.“

Dostrzegając z otrzymanych raportów o powolnym wpływie podatków i mając na względzie, że wielu obywateli, chociaż mają gotowe pieniądze na podatki, lecz czekają przyjscia po takowe wojsk, polecam wykonać, co następuje:

- 5) Dłużników tych dopóty trzymać w areszcie, dopóki nie uszczą całego długu, tych zaś, którzy w zupełności od-

mówią zapłacić podatki w krótkim czasie, przenosić do więzienia w Kielcach lub w Radomiu wedle uznania.

6) Wszystkich wojennych powiatowych naczelników zarazem proszę, aby na dzień 17 (29) września 1863 r. donieśli mnie w szczególności o liczbie ściągających i zalegających podatków w powierzonych im powiatach.

7) Wszystkim innym stanom, nieprzedłużać terminu do wnieścia podatku i zaraz wprowadzić w wykonanie te wszystkie naglące środki, jakie poprzednimi rozporządzeniami wskazane zostały.